
 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 
Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 
Servizio Mobilità Internazionale 

Modifica ed integrazione del Decreto del Direttore Generale 619/2025 del 
31/03/2025 

“Approvazione atti della procedura per l’assegnazione delle borse a supporto 
della mobilità studentesca nell’ambito del Blended Intensive Program  

“Erasmus+ BIP Lab-on-a-chip for biomedical use a.a. 2024/2025” 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12/12/2022; 

Richiamati i principi dichiarati nella European Charter for Higher Education assegnata 
dalla Commissione Europea al Politecnico di Torino, rif. Ares 2021/1530552 - 27/02/2021 
per i progetti del periodo 2021-2027; 

Richiamata la Convenzione tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE per il Progetti ERASMUS+ Programme Countries (N. 2024-1-IT02-KA131-
HED000207726); 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 486/2025 del 07/03/2025 con cui è 
stato emanato il “Bando di concorso per mobilità internazionale studentesca 
ERASMUS+ BIP Lab-on-a-chip for biomedical use a.a. 2024/2025” (di seguito “Bando di 
concorso”); 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 619/2025 del 31/03/2025 con cui sono 
stati approvati gli atti della procedura per l’assegnazione delle borse a supporto della 
mobilità studentesca di cui al Bando di concorso; 

Tenuto conto della dichiarazione del 05/04/2025 pervenuta via ticket con la quale lo 
studente con matricola 329193, posizione n. 4 nella graduatoria relativa alla Laurea 
Magistrale, ha rappresentato la propria rinuncia alla posizione in mobilità e alla borsa;  



 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 
Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 
Servizio Mobilità Internazionale 

Preso atto della richiesta dell’ateneo coordinatore del BIP, Pázmány Péter Catholic 
University, di sostituire lo studente rinunciatario al fine di rispettare la quota di studenti 
provenienti dal Politecnico di Torino, pari a 10; 

Accertata la presenza nella graduatoria relativa alla Laurea Magistrale di soggetti 
idonei, in posizione utile, identificati come “Riserva in caso di scorrimento” 
 

DECRETA 

 

Art. 1 – di modificare ed integrare il Decreto del Direttore Generale n. 619/2025 con lo 
scorrimento della graduatoria relativa alla Laurea Magistrale di cui agli allegati, che 
costituiscono parte integrante del presente Decreto; 
 
Art. 2 – di assegnare, per effetto dello scorrimento della graduatoria richiamata al 
precedente articolo 1, la borsa di studio dell’importo di 553,00 euro e di eventuali 
ulteriori contributi previsti agli articoli 1.2 e 1.3 del “Bando di concorso” alla studentessa 
con matricola 324157; 

Art. 3 – di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-lab-on-a-
chip-for-biomedical). 

 

N. allegati: 2 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Vincenzo TEDESCO 

https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-lab-on-a-chip-for-biomedical
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-lab-on-a-chip-for-biomedical
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-erasmus-bip-aa20242025-lab-on-a-chip-for-biomedical


Bando Erasmus+ BIP
Lab-on-a-chip for biomedical use

All.1
GRADUATORIA con assegnazione

Laurea

a.a.2024/2025

N. PUNTEGGIO MATRICOLA CONDIZIONE NOTA/MOTIVAZIONE IMPORTO BORSA DI STUDIO
Supporto Individuale

1 893,4533333 321760 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 
ERASMUS+ / 553,00 €                                       

2 803,8333333 323151 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 
ERASMUS+ / 553,00 €                                       

3 733,9766667 321660 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 
ERASMUS+ / 553,00 €                                       

4 688,8466667 327894 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 
ERASMUS+ / 553,00 €                                       

5 626,54 324633 RINUNCIA / /

6 510,3033333 326055 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ 
ERASMUS+ a seguito di scorrimento / 553,00 €                                       

7 439,374 314231 IDONEA/O - Riserva in caso di scorrimento / /

/ 870 336527 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 828,6666667 322499 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 578,2628571 296427 NON IDONEA/O Causa di esclusione (art.2.2 punto H) /

/ 525 340312 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 482,6666667 326430 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 429,3088889 285453 NON IDONEA/O Causa di esclusione (art.2.2 punto H) /

/ 389,39 272888 NON IDONEA/O Causa di esclusione (art.2.2 punto H) /

/ 366 338649 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 242,356 309500 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 102 323721 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

1 di 1



Bando Erasmus+ BIP
Lab-on-a-chip for biomedical use

All.2
GRADUATORIA con assegnazione

Laurea Magistrale

a.a.2024/2025

N. PUNTEGGIO MATRICOLA CONDIZIONE NOTA/MOTIVAZIONE IMPORTO BORSA DI STUDIO
Supporto Individuale

1 876 343557 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 €                                   

2 762 337991 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 €                                   

3 748 337385 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) 553,00 €                                   

4 748 329193 RINUNCIA / /

5 721,3333333 330723 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+
SOTTO CONDIZIONE * / 553,00 €                                   

6 718,6666667 324157 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ 
a seguito di scorrimento / 553,00 €                                   

7 708 341107 IDONEA/O 
Riserva in caso di scorrimento / /

8 692 336309 IDONEA/O 
Riserva in caso di scorrimento / /

9 689,8933333 330765 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE *
Riserva in caso di scorrimento / /

10 681 333177 RINUNCIA / /

11 679,3333333 328954 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE * / /

12 673 331109 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE * / /

13 672 338476 IDONEA/O / /

14 653,3333333 324730 IDONEA/O / /

15 628 323840 IDONEA/O / /

16 619,5 347220 IDONEA/O SOTTO CONDIZIONE * / /

17 598 347107 IDONEA/O / /

18 590,6666667 330769 IDONEA/O / /

19 590 343379 IDONEA/O / /

20 578 333321 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

21 578 344006 IDONEA/O / /

22 556,6666667 337584 IDONEA/O / /

23 548 328644 IDONEA/O / /

24 541 333802 IDONEA/O / /

25 517,6666667 329228 IDONEA/O / /

26 516 348235 IDONEA/O / /

27 506,6666667 331805 IDONEA/O / /

28 480 348194 IDONEA/O / /

29 468 346507 IDONEA/O / /

30 464 333897 IDONEA/O / /

31 461,3333333 333834 IDONEA/O / /

32 441,3333333 324571 IDONEA/O / /

33 434 322442 IDONEA/O / /

34 396 324663 IDONEA/O / /

35 387,3333333 324268 IDONEA/O / /

36 365 345777 IDONEA/O / /

37 360 324364 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

38 360 348109 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

39 360 337724 IDONEA/O / /

40 342 343808 IDONEA/O / /

41 335,3333333 329769 IDONEA/O / /

42 328,6666667 333820 IDONEA/O / /

43 324 339008 IDONEA/O Precede per maggiore età (rif. Appendice, articolo 1) /

44 324 339768 IDONEA/O / /

1 di 2



Bando Erasmus+ BIP
Lab-on-a-chip for biomedical use

All.2
GRADUATORIA con assegnazione

Laurea Magistrale

a.a.2024/2025

N. PUNTEGGIO MATRICOLA CONDIZIONE NOTA/MOTIVAZIONE IMPORTO BORSA DI STUDIO
Supporto Individuale

45 312 342751 IDONEA/O / /

46 308 344418 IDONEA/O / /

47 304 329047 IDONEA/O / /

48 298 333240 IDONEA/O / /

49 288 345368 IDONEA/O / /

50 282 337472 IDONEA/O / /

51 261 347841 IDONEA/O / /

52 256 333709 IDONEA/O / /

53 243,6 315294 IDONEA/O / /

54 230 345871 IDONEA/O / /

55 210 329409 IDONEA/O / /

56 208 334138 IDONEA/O / /

57 168 348074 IDONEA/O / /

58 156 332933 IDONEA/O / /

59 126 347283 IDONEA/O / /

60 108 338518 IDONEA/O / /

/ 900 346287 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1)
Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 773,3333333 323551 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 748 342775 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 613,3333333 330708 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 611,3333333 323980 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A ed E) /

/ 584,3666667 330742 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 583,8 324252 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1)
Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 526 322838 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

/ 504 343963 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 433,4 318034 NON IDONEA/O Cause di esclusione (articolo 2.2 punto E) /

/ 390,6666667 332090 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto E) /

/ 360 344695 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 312 346303 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 305,3333333 330950 NON IDONEA/O Causa di esclusione (articolo 2.2 punto A) /

/ 0 348542 NON IDONEA/O Assenza del requisito di ammissione (articolo 2.1) /

*NOTA per chi risulta "sotto condizione" 
1) per tutta la durata delle attività è necessario mantenere attiva la propria carriera;

2) tale iniziativa NON è aperta a chi si laureerà nelle sessioni precedenti la conclusione delle attività.
Il mancato rispetto di tali requisiti (articolo 2 del Bando) comporta l'esclusione dal concorso e il mancato riconoscimento.

2 di 2


	BIP_lab on a chip_Decreto_integr
	L
	LM

		2025-05-16T07:53:44+0000
	Vincenzo Tedesco




